



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023
Processo Administrativo Nº 01.006/2023-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CELINA ESPINDOLA DE SOUSA PONTES
Data de Publicação: 28/04/2023 09:50:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 12:00:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PAC12000TFM12
Descrição: Ar condicionado split: operação somente tipo frio; capacidade térmica 12.000 BTU's; compressor rotativo; classificação de consumo(selo procel) A; dimensões com painel(LxAxP)mm 81x28,50x20,4; Frequência HZ; nível de ruído baixo; tensão/voltagem 220V; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.887,50	Valor Total: 15.100,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo: FÁCILLO SLIM
Descrição: Computador de mesa com processador Core I3 com SSD de 240 GB, com 8GB de memória Ram			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 6.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: CONECTA+
Descrição: Central PABX telefonia com no mínimo 4 linhas e 20 ramais, garantia mínima de 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 390,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L3250
Descrição: Impressora Epson modelo L3250 com tanque de tinta			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 1.400,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Tsi Gooseneck	Modelo: Mms-110
Descrição: Microfone de mesa, alta sensibilidade, com base para mesa e suporte flexível com saída XLR, cabo com 5 metros, plugue XLR para P-10, especificações técnicas: alimentação: 2 pilhas AA1,5V - altura do conjunto(haste+base+espuma) 50cm- cápsula: eletro- chave liga/ desliga - comprimento da haste: altura de 46cm - padrão polar cardioide - Resposta de frequência: 100Hz a 12,5 KHz - sensibilidade: -60db padrão standard, garantia mínima de 12(doze) meses a contar da entrega do produto			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 1.750,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: POWEREST 1500
Descrição: Modulo isolador 1.500va, 4 tomadas, garantia minima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 508,00	Valor Total: 2.032,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: 78L98LA#AK4
Descrição: Notebook com processador Core I3 com SSD de 256 GB, com 8 GB de memória Ram			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.800,00	Valor Total: 8.400,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: XPRO
Descrição: Nobreak 1.500va, 4 tomadas, tensão da rede 220			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS25
Descrição: Telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas: dimensões 16x20, 5x6cm, interface a/b, aplicação linhas públicas e PABX, tenha flash 100 e 250ms, modos de discagem tom e pulso, 3 volumes e 3 melodias de campanha ajustáveis pelo teclado, 4 memórias de toque único, 10 memórias de 2 toques, teclas: mute, pausa, rediscagem. Tensão da rede: 220V.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 128,00	Valor Total: 128,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	005 48.777.092/0001-47	95.477,40	40.000,00		Sim
2 SELECT COM E SERV LTDA	044 40.919.130/0001-47	95.477,40	40.400,00	1,00	Sim

MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

3 F.D. COMERCIAL LTDA	047	30.144.060/0001-49	91.477,40	42.700,00	5,69	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	086	20.365.863/0001-70	95.477,40	46.399,00	8,66	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	110	37.990.239/0001-66	95.477,17	49.950,00	7,65	Não
6 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	120	30.607.801/0001-80	95.477,40	53.800,00	7,71	Sim
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	121	41.250.142/0001-94	95.477,40	53.999,00	0,37	Sim
8 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	042	19.255.771/0001-58	95.477,40	54.000,01	0,00	Sim
9 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	132	44.460.306/0001-04	95.477,40	54.370,00	0,69	Sim
10 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	073	13.592.930/0001-23	95.477,40	62.500,00	14,95	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	048	04.788.639/0001-34	95.477,40	66.911,02	7,06	Sim
12 FORTE MIL LTDA	028	49.332.637/0001-74	95.477,40	79.400,00	18,67	Não
13 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	085	63.492.565/0001-53	95.456,00	79.450,00	0,06	Sim
14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	084	49.464.926/0001-27	95.477,40	90.703,60	14,16	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	062	30.892.220/0001-38	94.340,00	94.340,00	4,01	Sim
16 FERNANDES ATACAREJO LTDA	093	38.333.439/0001-09	95.465,36	95.465,36	1,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 12:00:05
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Bebedouro elétrico: tipo coluna; capacidade para bombona(garrafão) de água mineral de 20 litros; 2(duas) saídas de água(temperatura ambiente e gelada); mínimo 2(duas) opções de temperatura para água; bandeja coletora de resíduos removível; e garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 750,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de Parede 6 Pás Bivolt 50cm Steel ; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - Hélices 6 pás, Grade de aço; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - Oscilação horizontal automático; Chave seletora tensão 220V; Altura regulável: Altura mínima de 115cm e altura máxima de 170cm. - Acompanha Chave CCV: Chave de controle de velocidade. DIMENSÕES DO PRODUTO: -Altura: 50 cm - Largura: 40 cm, Profundidade: 50 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 269,00	Valor Total: 1.076,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de coluna tipo tufão/turbo com 3 velocidades, hélices com 6 pás, 60cm, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável. Tensão de rede 220v.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 349,00	Valor Total: 1.396,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de mesa tipo tufão/turbo com 3 velocidades, hélices com 6 pás, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável. garantia mínima de 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 129,00	Valor Total: 129,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Refrigerador doméstico: Frost Free, Duplex, Iluminação em LED - Controle de temperatura - Dispenser de gelo - Pés reguláveis; 3 prateleiras na porta do refrigerador de plástico, 2 na porta do freezer de plástico, 1 no freezer de plástico; Porta latas no refrigerador, Porta ovos removível; Largura 60cm, Altura 180cm, Profundidade 70cm; Tensão da rede 220v;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.799,00	Valor Total: 2.799,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	134	20.365.863/0001-70	16.367,03	8.400,00		Sim
2 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	116	48.777.092/0001-47	16.367,03	8.470,00	0,83	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	077	37.990.239/0001-66	16.366,95	8.935,50	5,50	Não
4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	066	30.607.801/0001-80	16.367,03	9.764,00	9,27	Sim
5 SELECT COM E SERV LTDA	129	40.919.130/0001-47	16.367,03	9.800,00	0,37	Sim
6 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	118	44.460.306/0001-04	16.367,03	9.986,00	1,90	Sim
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	105	41.250.142/0001-94	16.367,03	10.285,00	2,99	Sim
8 F.D. COMERCIAL LTDA	106	30.144.060/0001-49	16.367,03	10.290,00	0,05	Sim
9 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	079	20.795.155/0001-79	16.367,03	10.499,99	2,04	Sim
10 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	091	19.255.771/0001-58	16.367,03	12.999,00	23,80	Sim
11 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	004	13.592.930/0001-23	16.367,03	14.500,00	11,55	Sim
12 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	037	04.788.639/0001-34	16.367,03	14.572,50	0,50	Sim
13 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	108	63.492.565/0001-53	16.357,00	14.599,90	0,19	Sim
14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	084	49.464.926/0001-27	16.367,03	15.244,71	4,42	Sim
15 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	064	30.892.220/0001-38	15.920,00	15.920,00	4,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 12:00:06
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: am2
Descrição: Armário de Escritório New City 2 portas, Cinza ou azul, em material MDP; Altura: 160 cm Largura: 80 cm Profundidade: 42 cm; Com 2 portas e no mínimo 2 prateleiras; Com fechadura.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: telasul	Modelo: star
Descrição: Balcão em aço medinho 1.20cm de largura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: cssb
Descrição: Cadeira secretária, assento e encosto em corano, base giratória que facilita a locomoção, pistão fixo sem regulagem de altura, madeira em MDP, espuma laminada, bordas em PVC, estrutura cor Preta; Medida da embalagem:50 cm x 16,5 cm x 52,5 cm; Produto montado: altura:86 cm, largura: 49 cm, profundidade: 56 cm; Material: Nylon e ferro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: cp
Descrição: Cadeira Giratória Presidente c/ Relax e c/ Braços Corano Preto; Especificações: estrutura reclinável (relax), regulagem de altura a gás, material do assento/encosto em corano; Medidas: altura: 120 cm, largura: 58 cm, profundidade: 50 cm, altura encosto: 61 cm, largura encosto: 43 cm, largura assento: 48 cm, profundidade assento: 48 cm, altura chão/assento mínima e máxima: 40-50 cm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: cfs
Descrição: Cadeira secretaria fixa com estofado, modelo design compacto e confortável se encaixa em qualquer ambiente, possui espuma injetada D45 de alta qualidade com encosto anatômico e estrutura em aço carbono reforçada com pintura eletrostática a pó. Especificações: altura total: 85 cm, altura do assento: 45 cm, encosto: 36 cm largura por 29 cm comprimento, largura do assento: 40 cm, profundidade assento: 39 cm, espuma anatômica injetada D45, revestimento Tecido J-Serrano, peso suportado: 110 kg, peso aproximado do produto: 4 kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 6.000,00	



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: cfd
Descrição: Cadeira Diretor Pé Palito Braços Tecido Preto; Especificações: assento e encosto em madeira compensada e espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, com revestimento em tecido polipropileno azul com preto; braços: fixo em polipropileno; base: confeccionado em tubo de aço de 7/8; Dimensões aproximadas do produto montado: 53 cm largura x 63 cm profundidade x 91 cm altura.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: es7
Descrição: Estante em aço modular 7 prateleiras, cor cinza, com dimensões mínimas de 2,00x0,92x0,40m (AxLxP), que suporte no mínimo 120kg, para comportar Pasta AZ em vertical nas prateleiras e/ou caixas arquivo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 387,50	Valor Total: 3.100,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: me2
Descrição: Mesa Escritório Atlanta Azul; Elaborado em MDP; Dimensões do produto: altura: 75 cm, largura: 120 cm, profundidade: 60 cm; Com pelo menos 2 gavetas no lado esquerdo, com fecho na superior;			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 8.400,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: mc4
Descrição: Mesa para cozinha 04 cadeiras			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: telasul	Modelo: star
Descrição: Painel em aço medindo 80cm de largura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 1.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	113	17.630.368/0001-36	113.200,00	65.000,00		Sim
2 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	009	45.261.576/0001-40	171.642,28	67.000,00	3,08	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	098	20.365.863/0001-70	171.642,28	76.700,00	14,48	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	121	19.255.771/0001-58	171.642,28	76.799,00	0,13	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	018	09.485.574/0001-71	514.926,84	77.017,85	0,29	Não
6 SELECT COM E SERV LTDA	027	40.919.130/0001-47	171.642,28	84.400,00	9,59	Sim
7 FORTE MIL LTDA	040	49.332.637/0001-74	171.642,28	104.950,00	24,35	Não
8 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	005	30.607.801/0001-80	171.642,28	105.000,00	0,05	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	143	41.250.142/0001-94	171.642,28	113.000,00	7,62	Sim
10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	045	46.901.283/0001-43	171.642,28	123.120,00	8,96	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	133	04.788.639/0001-34	171.642,28	123.150,00	0,02	Sim
12 X MEDICAL & CLEAN LTDA	028	13.737.194/0001-54	163.642,28	129.900,00	5,48	Sim
13 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	042	44.460.306/0001-04	171.642,28	130.450,00	0,42	Sim
14 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	076	63.492.565/0001-53	171.508,00	163.000,00	24,95	Sim
15 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	015	49.464.926/0001-27	171.642,28	163.060,46	0,04	Sim
16 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	078	30.892.220/0001-38	170.836,00	170.836,00	4,77	Sim
17 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	025	13.592.930/0001-23	171.642,28	171.642,28	0,47	Sim
18 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	066	19.356.094/0001-64	171.642,28	171.642,28	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE PACAJUS - CAMARA MUNICIPAL
PACAJUS-CE

AUTORIDADE: DAVANILSON JOSE PINHEIRO LEITE